

# Medikamente für Reanimationssituationen

nach den ERC-Guidelines 2010

**defibrillierbarer Rhythmus**  
(Kammerflimmern / -flattern • VT)

nach dem **3.**



10 ml vom L-Adrenalin (2mg|20ml)  
oder  
Suprarenin (1mg|1ml)  
mit 9ml NaCl verdünnt

danach **alle 3–5 Minuten**



10 ml vom L-Adrenalin (2mg|20ml)  
oder  
Suprarenin (1mg|1ml)  
mit 9ml NaCl verdünnt

**nicht defibrillierbarer Rhythmus (PEA / Asystolie)**

**sofort**



10 ml vom L-Adrenalin (2mg|20ml)  
oder  
Suprarenin (1mg|1ml)  
mit 9ml NaCl verdünnt

danach **alle 3–5 Minuten**



10 ml vom L-Adrenalin (2mg|20ml)  
oder  
Suprarenin (1mg|1ml)  
mit 9ml NaCl verdünnt

nach dem **3.**



300mg Sedacoron  
(2 Ampullen a' 150mg)

- Patient braucht ordentlichen i.v.-Zugang, Zugang fixieren, optimal ist ein angeschlossener Dreiwegehahn
- Ringerlactat oder NaCl zum Offenhalten anhängen
- verabreichte Ampullen mitzählen